Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

  РЕШЕНИЕ

от  19.03.2015  года № 16

О     внесении          изменений     в         решение
Муниципального      Совета          Левобережного
сельского   поселения   № 48    от       18.12.2014 г
«О бюджете Левобережного сельского поселения
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

               Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения

РЕШИЛ:

  1.Внести в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения ТМР ЯО от 18.12.2014 г. № 48 «О бюджете Левобережного сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
-  в статью 5: приложение 2 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;
-  в статью 6: приложение 3 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3.Обнародовать (опубликовать) настоящее решение согласно «Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и налоговой политике (Форсунов К.В.) Муниципального совета Левобережного сельского поселения.

Председатель                                                         Глава Левобережного
Муниципального Совета                                       сельского поселения
Левобережного
сельского поселения
___________Г.С.Васильев                                ____________М.А.Ванюшкин

Приложение 2
к  решению Муниципального Совета
                                                                                              Левобережного сельского поселения
от 19.03.2015 г. № 16

Расходы бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Код
	Наименование
	2015 год
	2016   год
	2017 год

	   0100
	Общегосударственные вопросы
	6753,0
	6902,0
	6902,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	842,0
	842,0
	842,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5471,0
	5910,0
	5910,0

	0111
	Резервные фонды
	100,0
	100,0
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	340,0
	50,0
	50,0

	    0200
	Национальная оборона
	179,4
	181,5
	174,5

	    0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	179,4
	181,5
	174,5

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	390,0
	270,0
	370,0

	0309
	Предупреждения и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	370,0
	250,0
	350,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20,0
	20,0
	20,0

	0400
	Национальная экономика
	5101,0
	3709,0
	3082,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	5051,0
	3709,0
	3082,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	50,0
	  -
	   -

	   0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5761,8
	3023,0
	3699,0

	0501
	Жилищное  хозяйство
	150,0
	150,0
	150,0

	0503
	Благоустройство
	5611,8

	2873,0
	3549,0

	0700
	Образование
	3,2
	-
	-

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	3,2
	-
	-

	0800
	Культура
	250,0
	140,0
	140,0

	0801
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	250,0
	140,0
	140,0

	1100
	Массовый спорт
	100,0
	50,0
	50,0

	1102
	Мероприятия в обл. здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	100,0
	50,0
	50,0

	Всего
	18538,4
	14275,5
	14417,5

	Профицит(+) Дефицит(-)

	    0

 Приложение 3
                                                                                           к решению  Муниципального  Совета
                                                                                           Левобережного сельского   поселения
от 19.03.2015 г. № 16

Ведомственная структура расходов бюджета Левобережного сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы

	Наименование
	Главный расп., расп.
	Функ.
Кл.
	Целев. Ст.
	Вид. Расх.
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Левобережное
сельское поселение
	996

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	0102

	842,0
	842,0
	842,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	40.9.2001

	842,0
	842,0
	842,0

	Глава муниципального образования

	40.9.2001

	842,0
	842,0
	842,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	842,0
	842,0
	842,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	5471,0
	5910,0
	5910,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	40.9.2002

	5426,0
	5875,0
	5875,0

	Центральный  аппарат

	40.9.2002

	5426,0
	5875,0
	5875,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	4433,5
	4612,8
	4612,8

	Прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд

	244
	827,5
	1162,2
	1162,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	145,0
	70,0
	70,0

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей

	852
	20,0
	20,0
	20,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений (в части полномочий на определение поставщиков, подрядчиков в порядке, установл.ФЗ- 44)

	0104

	45,0
	45,0
	45,0

	Иные межбюджетные трансферты

	40.9.2901

	45,0
	45,0
	45,0

Выполнение функций органов местного самоуправления

540

45,0

45,0

45,0

	Резервные фонды

	0111

	100,0
	100,0
	100,0

	Резервный фонд администрации

	40.9.2006

	100,0
	100,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования

	870
	100,0
	100,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	340,0
	50,0
	50,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	40.9.2090

	50,0
	50,0
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятия по программе «Развитие информационных технологий в Левобережном сельском поселении»

	05.9.2021

	290,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	290,0
	-
	-

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	179,4
	181,5
	174,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	40.9.5118

	179,4
	181,5
	174,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	179,4
	181,5
	174,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	370,0
	250,0
	350,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	40.9.2010

	370,0
	250,0
	350,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	370,0
	250,0
	350,0

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	 40.9.2011

	20,0
	20,0
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	20,0
	20,0
	20,0

	Дорожное хозяйство

	0409

	5101,0
	3709,0
	3082,0

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автодорог общего пользования

	01.9.2030

	5051,0
	3709,0
	3082,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	5051,0
	3709,0
	3082,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	50,0
	-
	-

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	40.9.2092

	50,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	50,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	 0500

	[bookmark: _GoBack]5761,8
	3023,0
	3699,0

	Жилищное хозяйство

	 0501

	150,0
	150,0
	150,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	40.9.2040

	150,0
	150,0
	150,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	135,0
	150,0
	150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

243

15,0

   -

    -

	Благоустройство

	0503

	5615,0
	2873,0
	3549,0

	 Уличное      освещение

	40.9.2050

	3139,0
	1520,0
	1884,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	3139,0
	1520,0
	1884,0

	Организация и содержание мест захоронения

	40.9.2051

	257,0
	2,50
	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	257,0
	25,0
	25,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	   40.9.2052

	2215,8
	1328,0
	1640,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	  244
	2215,8
	1328,0
	1640,0

	Образование

	0707

	3,2
	-
	-

	Мероприятия в области благоустройства и реставрации воинских захоронений и военно-мемориальных объектов

	   40.9.2081

	3,2
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	3,2
	-
	-

	Культура

	0801

	250,0
	140,0
	140,0

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	40.9.2070

	40,0
	140,0
	140,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	 244
	40,0
	140,0
	140,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселении

	40.9.2921

	210,0

	Выполнение функций органов местного самоуправления

	540
	210,0

	Массовый спорт

	1102

	100,0
	50,0
	50,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры

	40.9.2080

	100,0
	50,0
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	100,0
	50,0
	50,0

	Всего
	18538,4
	14275,5
	14417,5